СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk203119531]11 июля 2025 г.                                                                                                №  49/300
г. Рузаевка

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 8, статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия
РЕШИЛ:

 1. При градостроительном проектировании Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия руководствоваться региональными нормативами градостроительного проектирования Республики Мордовия, утвержденными приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28 августа 2024 г. N 171 "Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия".
2.   Направить настоящее решение в течение семи дней со дня его утверждения в Министерство строительства и архитектуры Республики Мордовия.
3. Признать утратившим силу реше
[bookmark: _GoBack]ние Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2017 г. N 20/209 "Об утверждении Положения о Порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Рузаевского муниципального района и сельских поселений Рузаевского муниципального района".
4. Настоящее решение вступает в силу после дня обнародования путём размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Глава Рузаевского                                                    Председатель Совета
муниципального района                                         депутатов Рузаевского
Республики Мордовия                                            муниципального района

               А.Б. Юткин                                      В.П. Марчков